UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-TCBM
V/v chi trả chính sách, chế độ theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Hội được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ.

Thực hiện Nghị quyết số 303/NQ-CP ngày 03/10/2025 của Chính phủ về giải

pháp thực hiện hiệu quả chính quyền địa phương 2 cấp theo Kết luận của Bộ Chính

trị, Ban Bí thư và Công văn số 9012/BNV-TCBC ngày 06/10/2025 của Bộ Nội vụ

về việc chi trả chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP (được sửa

đổi, bổ sung tại Nghị định số 67/2025/NĐ-CP). Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ

được giao, Sở Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch các Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ;

Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu tập trung triển khai việc chi trả chính sách,

chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao độngnghỉ việc theo Nghị định

số 178/2024/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 67/2025/NĐ-CP), đảm

bảo hoàn thành việc chi trả chính sách, chế độ trước ngày 10/10/2025.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả chi trả chính sách, chế độ

bằng văn bản về Sở Nội vụ trước 17h ngày 09/10/2025 để tổng hợp, báo cáo cấp có

thẩm quyền theo quy định. Sau thời hạn nêu trên Sở Nội vụ không nhận được báo cáo

thì các cơ quan, địa phương, đơn vị tự chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về kết quả

thực hiện nhiệm vụ thuộc thẩm quyền quản lý.

 Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương phối hợp, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Nội vụ: Giám đốc (báo cáo),

các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, P.TCBM.

  KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Võ Xuân Hòa

  2

		2025-10-07T15:18:31+0700

		2025-10-07T15:25:06+0700

		2025-10-07T15:25:06+0700

		2025-10-07T15:25:06+0700